
Bijlage 10: Kostendekkingsberekening definitief 2.0 M.Poot 2 augustus

Startjaar 2019
Eindjaar 2079 Indexatie investeringen 2,00% looptijd grp investering 2019 is verwerkt bestaande kapitaallasten
Periode 2019  -  2079 Rioolheffing 2019 174,00€          
Afschrijving: Lineair Stand egalisatiervoorziening per 31-12-2018 1.191.301€      opgave RdO 1 juli 2019
Looptijd investeringen: 15/50 jaar Aantal heffingseenheden in 2018 15.560             opgave SB 28 juni 2019
(omslag)rente kapitaallasten: 2,00% Toename heffingseenheden vanaf 2019 index aansl. + 175                  opgave OD 

indexatie rioolheffing index perc. 
2,25% looptijd grp 2,0% index weg en waterbouw 2015-2019 per 31-12

Jaar Aantal Toename Totaal Rioolheffing Riool Overdracht Totaal Expl. Kap. Kap. Comp. Totaal Saldo Egalisatie
heffings- heffings- heffings- stijging  stijging  heffing Waterschap baten lasten Straat Vijvers lasten lasten BCF lasten B-L voorziening

eenheden eenheden eenheden riool in woningen reiniging en sloten Overhead Investering bestaand nieuw
heffing* Euro *€1000 *€ 1000 *1000 *1000 * 1000 * 1000 * 1000 * 1000 * 1000 *1000 * 1000 *1000 *1000 *1000

2019 15.560 100                  15.660 174,00€          2,30% -€            2.725€        35€                   2.760€        € 678 € 253 € 31 € 213 € 1.722 1.564€                     -€                 35€            2.775€          -15€                   1.177€            
2020 15.660 175                  15.835 178,00€          2,30% 4,00€          2.819€        -€                 2.819€        € 930 € 256 € 27 € 201 € 1.820 1.597€                     -€                 35€            3.046€          -227€                 949€               
2021 15.835 175                  16.010 182,10€          2,30% 4,09€          2.915€        -€                 2.915€        € 959 € 264 € 28 € 207 € 1.866 1.558€                     77€                   35€            3.129€          -213€                 736€               
2022 16.010 175                  16.185 186,28€          2,30% 4,19€          3.015€        -€                 3.015€        € 989 € 272 € 29 € 214 € 2.614 1.525€                     156€                35€            3.220€          -205€                 531€               
2023 16.185 175                  16.360 190,57€          2,30% 4,28€          3.118€        -€                 3.118€        € 1.020 € 281 € 30 € 220 € 2.662 1.479€                     263€                35€            3.328€          -211€                 321€               
2024 16.360 175                  16.535 194,95€          2,30% 4,38€          3.224€        -€                 3.224€        € 1.052 € 289 € 31 € 227 € 2.711 1.343€                     372€                35€            3.349€          -125€                 195€               
2025 16.535 175                  16.710 199,44€          2,30% 4,48€          3.333€        -€                 3.333€        € 1.063 € 293 € 31 € 230 € 2.711 1.245€                     481€                35€            3.377€          -45€                   151€               
2026 16.710 175                  16.885 204,02€          2,30% 4,59€          3.445€        -€                 3.445€        € 1.074 € 296 € 31 € 232 € 2.711 1.197€                     589€                35€            3.455€          -10€                   141€               
2027 16.885 175                  17.060 208,72€          2,30% 4,69€          3.561€        -€                 3.561€        € 1.085 € 299 € 32 € 235 € 2.511 1.166€                     696€                35€            3.548€          13€                     154€               
2028 17.060 175                  17.235 213,52€          2,30% 4,80€          3.680€        -€                 3.680€        € 1.097 € 302 € 32 € 237 € 2.511 1.149€                     794€                35€            3.646€          34€                     188€               
2029 17.235 175                  17.410 218,43€          2,30% 4,91€          3.803€        -€                 3.803€        € 1.108 € 305 € 32 € 239 € 2.511 1.134€                     891€                35€            3.745€          58€                     246€               
2030 17.410 175                  17.585 223,45€          2,30% 5,02€          3.929€        -€                 3.929€        € 1.119 € 308 € 32 € 242 € 2.511 1.118€                     987€                35€            3.841€          88€                     334€               
2031 17.585 100                  17.685 226,80€          1,50% 3,35€          4.011€        -€                 4.011€        € 1.130 € 311 € 33 € 244 € 2.511 1.097€                     1.081€             35€            3.932€          79€                     413€               
2032 17.685 100                  17.785 230,20€          1,50% 3,40€          4.094€        -€                 4.094€        € 1.137 € 313 € 33 € 246 € 2.511 1.076€                     1.175€             35€            4.014€          80€                     493€               
2033 17.785 100                  17.885 233,66€          1,50% 3,45€          4.179€        -€                 4.179€        € 1.143 € 315 € 33 € 247 € 2.511 1.060€                     1.267€             35€            4.100€          79€                     572€               
2034 17.885 100                  17.985 235,99€          1,00% 2,34€          4.244€        -€                 4.244€        € 1.150 € 316 € 33 € 248 € 2.511 1.043€                     1.358€             35€            4.184€          60€                     632€               
2035 17.985 100                  18.085 238,35€          1,00% 2,36€          4.311€        -€                 4.311€        € 1.156 € 318 € 34 € 250 € 2.511 1.025€                     1.448€             35€            4.266€          44€                     676€               
2036 18.085 -                       18.085 240,74€          1,00% 2,38€          4.354€        -€                 4.354€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 1.001€                     1.531€             35€            4.335€          19€                     696€               
2037 18.085 -                       18.085 243,14€          1,00% 2,41€          4.397€        -€                 4.397€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 976€                        1.612€             35€            4.391€          6€                       702€               
2038 18.085 -                       18.085 245,58€          1,00% 2,43€          4.441€        -€                 4.441€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 913€                        1.693€             35€            4.408€          33€                     735€               
2039 18.085 -                       18.085 248,03€          1,00% 2,46€          4.486€        -€                 4.486€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 900€                        1.772€             35€            4.475€          11€                     746€               
2040 18.085 -                       18.085 250,51€          1,00% 2,48€          4.531€        -€                 4.531€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 881€                        1.850€             35€            4.534€          -3€                     743€               
2041 18.085 -                       18.085 253,02€          1,00% 2,51€          4.576€        -€                 4.576€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 866€                        1.927€             35€            4.596€          -20€                   723€               
2042 18.085 -                       18.085 255,55€          1,00% 2,53€          4.622€        -€                 4.622€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 844€                        2.004€             35€            4.650€          -29€                   694€               
2043 18.085 -                       18.085 258,10€          1,00% 2,56€          4.668€        -€                 4.668€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 832€                        2.079€             35€            4.713€          -46€                   649€               
2044 18.085 -                       18.085 260,68€          1,00% 2,58€          4.714€        -€                 4.714€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 765€                        2.153€             35€            4.721€          -6€                     642€               
2045 18.085 -                       18.085 263,29€          1,00% 2,61€          4.762€        -€                 4.762€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 744€                        2.226€             35€            4.773€          -11€                   631€               
2046 18.085 -                       18.085 265,92€          1,00% 2,63€          4.809€        -€                 4.809€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 732€                        2.299€             35€            4.833€          -24€                   607€               
2047 18.085 -                       18.085 268,58€          1,00% 2,66€          4.857€        -€                 4.857€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 657€                        2.370€             35€            4.830€          28€                     634€               
2048 18.085 -                       18.085 271,27€          1,00% 2,69€          4.906€        -€                 4.906€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 626€                        2.441€             35€            4.869€          37€                     671€               
2049 18.085 -                       18.085 273,98€          1,00% 2,71€          4.955€        -€                 4.955€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 616€                        2.510€             35€            4.929€          26€                     697€               
2050 18.085 -                       18.085 276,72€          1,00% 2,74€          5.005€        -€                 5.005€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.511 591€                        2.579€             35€            4.972€          32€                     730€               
2051 18.085 -                       18.085 279,49€          1,00% 2,77€          5.055€        -€                 5.055€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 575€                        2.646€             35€            5.024€          31€                     760€               
2052 18.085 -                       18.085 282,28€          1,00% 2,79€          5.105€        -€                 5.105€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 565€                        2.697€             35€            5.064€          41€                     801€               
2053 18.085 -                       18.085 285,11€          1,00% 2,82€          5.156€        -€                 5.156€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 556€                        2.747€             35€            5.105€          51€                     852€               
2054 18.085 -                       18.085 287,96€          1,00% 2,85€          5.208€        -€                 5.208€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 536€                        2.796€             35€            5.134€          73€                     925€               
2055 18.085 -                       18.085 290,84€          1,00% 2,88€          5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 527€                        2.844€             35€            5.174€          86€                     1.011€            
2056 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 518€                        2.892€             35€            5.212€          48€                     1.059€            
2057 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 481€                        2.938€             35€            5.222€          38€                     1.097€            
2058 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 430€                        2.984€             35€            5.217€          43€                     1.140€            
2059 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 389€                        3.029€             35€            5.221€          39€                     1.179€            
2060 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 368€                        3.073€             35€            5.244€          16€                     1.195€            
2061 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 309€                        3.117€             35€            5.228€          31€                     1.227€            
2062 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 251€                        3.159€             35€            5.213€          47€                     1.273€            
2063 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 225€                        3.201€             35€            5.229€          31€                     1.304€            
2064 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 212€                        3.242€             35€            5.257€          3€                       1.307€            
2065 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 172€                        3.282€             35€            5.257€          3€                       1.310€            
2066 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 130€                        3.322€             35€            5.254€          5€                       1.316€            
2067 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 122€                        3.360€             35€            5.285€          -25€                   1.290€            
2068 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 119€                        3.398€             35€            5.320€          -60€                   1.230€            
2069 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 76€                          3.435€             35€            5.314€          -54€                   1.176€            
2070 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.472€             35€            5.274€          -14€                   1.162€            
2071 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.469€             35€            5.272€          -12€                   1.150€            
2072 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.469€             35€            5.272€          -12€                   1.138€            
2073 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.454€             35€            5.257€          3€                       1.140€            
2074 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.439€             35€            5.241€          19€                     1.159€            
2075 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.422€             35€            5.225€          35€                     1.194€            
2076 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.406€             35€            5.209€          51€                     1.245€            
2077 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.390€             35€            5.193€          67€                     1.313€            
2078 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.378€             35€            5.181€          79€                     1.392€            
2079 18.085 -                       18.085 290,84€          0,00% -€            5.260€        -€                 5.260€        € 1.163 € 320 € 34 € 251 € 2.113 -€                         3.367€             35€            5.169€          91€                     1.482€            0,00% 0 0

* Berekende stijging in rioolheffing is exclusief inflatiecorrectie


